
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 15 «Дельфиненок» 

муниципального образования город-курорт Анапа

О назначении ответственного за создание условий беспрепятственного 
доступа инвалидов в МАДОУ д/с №15 «Дельфиненок»

В соответствии со статьей 15 федерального закона от 24.11.2005 года 
№181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ» в целях доступности 
ДОУ детям и гражданам с ограниченными возможностями здоровья, 
приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению доступности МАДОУ 
д/с №15 «Дельфиненок» детям и гражданам с ограниченными 
возможностями здоровья Приложение 1.

2. Назначить ответственным по созданию доступной среды в МАДОУ д/с 
№15 «Дельфиненок» заведующего хозяйством Катерняк С.С.

3. Ответственному по созданию доступной среды:
3.1.Обеспечить выполнение плана работы по обеспечению доступности 

МАДОУ д/с №15 «Дельфиненок» детям и гражданам с 
ограниченными возможностями здоровья.

3.2. Провести инструктаж с дежурными охранниками по организации 
ситуационной помощи инвалидам на территории МАДОУ д/с №15 
«Дельфиненок».

3.3. Вменить в обязанности ответственному по созданию доступной
среды: проверку работоспособности кнопки вызова персонала,
расположенной на входе для инвалидов-колясочников; оказание 
помощи инвалидам-колясочникам при передвижении их по 
территории и в помещениях детского сада.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

9 января 2023 г. № 11 - а

А.А.Лопушан


